

MUNICIPIO DE CERRO GRANDE
CERRO GRANDE-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025
Processo Administrativo Nº 016/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ADAILTO MARCOLAN
Data de Publicação: 11/02/2025 17:11:59

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 07/03/2025 14:19:52
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de lavagem de veículos leves até 7 passageiros e ambulância de pequeno porte. (Limpeza interna, lavagem externa)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 16.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 49.034.114 EDIMAR ANTUNES DE SOUZA	007	49.034.114/0001-41	40,00	40,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 07/03/2025 14:19:52
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de lavagem renault master baú, de vans e ambulâncias de grande porte. (Limpeza interna, lavagem externa)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 12.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 49.034.114 EDIMAR ANTUNES DE SOUZA	246	49.034.114/0001-41	60,00	60,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 07/03/2025 14:19:52
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de lavagem de motocicleta			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 800,00	

MUNICIPIO DE CERRO GRANDE
CERRO GRANDE-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 49.034.114 EDIMAR ANTUNES DE SOUZA	208	49.034.114/0001-41	20,00	20,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 07/03/2025 14:19:52
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de lavagem de ônibus e micro ônibus. (Limpeza interna, lavagem externa)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 38,99	Valor Total: 3.899,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 49.034.114 EDIMAR ANTUNES DE SOUZA	980	49.034.114/0001-41	126,50	38,99		Sim
2 ERNANI TADEU BLAU JUNIOR	698	26.782.125/0001-04	126,50	39,00	0,03	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 07/03/2025 14:19:52
Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de lavagem de caminhões (Limpeza interna, lavagem externa)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 88,00	Valor Total: 5.280,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 49.034.114 EDIMAR ANTUNES DE SOUZA	596	49.034.114/0001-41	104,50	88,00		Sim
2 ERNANI TADEU BLAU JUNIOR	895	26.782.125/0001-04	104,50	89,00	1,14	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 07/03/2025 14:19:52
Lote 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de lavagem de máquinas pesadas e tratores agrícolas.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 125,00	Valor Total: 8.750,00	

MUNICIPIO DE CERRO GRANDE
CERRO GRANDE-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 49.034.114 EDIMAR ANTUNES DE SOUZA	124	49.034.114/0001-41	170,50	125,00		Sim
2 ERNANI TADEU BLAU JUNIOR	782	26.782.125/0001-04	170,50	129,50	3,60	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 07/03/2025 14:19:52
Lote 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de conserto de pneus de veículos e implementos que utilizem até aro 17. (Montagem, desmontagem, conserto do pneu ou câmara de ar utilizando material necessário sem gerar custos adicionais)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 5.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 49.034.114 EDIMAR ANTUNES DE SOUZA	865	49.034.114/0001-41	25,00	25,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 07/03/2025 14:19:53
Lote 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de conserto de pneus de caminhões, ônibus e micro ônibus. (Montagem, desmontagem, conserto de pneu ou câmara de ar com material necessário sem gerar custos adicionais)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 6.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 49.034.114 EDIMAR ANTUNES DE SOUZA	746	49.034.114/0001-41	49,50	30,00		Sim
2 ERNANI TADEU BLAU JUNIOR	002	26.782.125/0001-04	49,50	34,00	13,33	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 07/03/2025 14:19:53
Lote 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE CERRO GRANDE
CERRO GRANDE-RS**

Item: 1 **Unidade:** UN **Marca:** Serviço **Modelo:**
Descrição: Serviço de conserto de pneu de máquinas pesadas e tratores agrícolas. (Montagem, desmontagem, conserto de pneu ou câmara de ar com material necessário sem gerar custos adicionais)
Quantidade: 300 **Valor Unit.:** 42,49 **Valor Total:** 12.747,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 49.034.114 EDIMAR ANTUNES DE SOUZA	203	49.034.114/0001-41	132,00	42,49		Sim
2 ERNANI TADEU BLAU JUNIOR	656	26.782.125/0001-04	132,00	42,50	0,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 07/03/2025 14:19:53
Lote 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** UN **Marca:** Serviço **Modelo:**
Descrição: Serviço de troca/montagem de pneu e implementos que utilizem até aro 17. (Para pneus novos ou usados)
Quantidade: 300 **Valor Unit.:** 20,00 **Valor Total:** 6.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 49.034.114 EDIMAR ANTUNES DE SOUZA	255	49.034.114/0001-41	20,00	20,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 07/03/2025 14:19:53
Lote 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** UN **Marca:** Serviço **Modelo:**
Descrição: Serviço de troca/montagem de pneu de ônibus, micro ônibus e caminhões. (Para pneus novos ou usados)
Quantidade: 200 **Valor Unit.:** 36,50 **Valor Total:** 7.300,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ERNANI TADEU BLAU JUNIOR	584	26.782.125/0001-04	71,50	36,50		Sim
2 49.034.114 EDIMAR ANTUNES DE SOUZA	932	49.034.114/0001-41	71,50	37,00	1,37	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 07/03/2025 14:19:53
Lote 16

**MUNICIPIO DE CERRO GRANDE
CERRO GRANDE-RS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** UN **Marca:** Serviço **Modelo:**
Descrição: Serviço de troca/montagem de pneu de máquinas pesadas e tratores agrícolas. (Para pneus novos ou usados)
Quantidade: 200 **Valor Unit.:** 80,00 **Valor Total:** 16.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 49.034.114 EDIMAR ANTUNES DE SOUZA	031	49.034.114/0001-41	104,50	80,00		Sim
2 ERNANI TADEU BLAU JUNIOR	760	26.782.125/0001-04	104,50	84,00	5,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: ALVARO DECARLI